REQUERIMENTO Nº 09/2020

Autoria do Vereador: Adelar Marcante

O Vereador abaixo subscrito, fundamentado no
que preceitua os Artigos 173 e 175 do Regimento Interno desta Casa de Leis e,
após ouvir o soberano plenário, REQUER ao Prefeito Municipal Senhor Valter
Kuhn, que envie a este Poder Legislativo Municipal dentro do prazo Regimental
a seguinte documentação;

Dados da conta bancária especifica para transferências e pagamentos de
despesas, provenientes dos recursos recebidos da União, através da Lei
Complementar n° 173/2020.

Relatório detalhado dos pagamentos realizados com recursos provenientes da
Lei Complementar n° 173/2020, contendo, beneficiário, data e valor.

Relatório Sintético dos gastos realizados no período de 01/04/2020 à
31/05/2020 pelas Secretarias de Saúde e Educação do Município.

Justificativa:

Oral em Plenário.

Sala das Sessões, aos seis dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte.

Adelar Marcante

Vereador